



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand	Chave de Autenticação Digital 1280-2398-004	Página 1 / 3
-----------------------------------	---	------------------------

Licitações Adjudicadas

Licitação: PR17/2022 **Modalidade:** Pregão **Julgamento:** Por item **Registro de preço:** Sim **Controla quantidade:** Sim

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de impressos gráficos personalizados, materiais para divulgação de eventos/campanhas de cultura, saúde, educação entre outras, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital.

Fornecedor: 5658 - AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI		CPF/CNPJ: 31.846.841/0001-48	Valor total (R\$):	18.270,00		
Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18/05/2022	8	16676 - Calendário de mesa com ferragem tipo Wire-o, base em triplex 350g/m2 cores 4x0 Corte e Vinco medidas (Comp x Alt x Larg) 20x14,5x9cm, com 13 folhas, 20x14cm, em Papel Couchê 150g/m2 brilhante cores 4x Calendário de mesa com ferragem tipo Wire-o, base em triplex 350g/m2 cores 4x0 Corte e Vinco medidas (Comp x Alt x Larg) 20x14,5x9cm, com 13 folhas, 20x14cm, em Papel Couchê 150g/m2 brilhante cores 4x4 – medidas. Base com 9cm de largura. Conforme modelo em anexo. Marca: as	UN	1.800,00000	4,90000	8.820,00
18/05/2022	34	14292 - Livreto de 30 cm x 23 cm fechado, com vinco central e dois grampos, com no minino 15 folhas mais a capa, impressão em frente e verso. Capa em papel couchê brilho 300g/m², Brilho de 300g/m², Miolo em C Livreto de 30 cm x 23 cm fechado, com vinco central e dois grampos, com no minino 15 folhas mais a capa, impressão em frente e verso. Capa em papel couchê brilho 300g/m², Brilho de 300g/m², Miolo em Couchê Brilho 170g/m², cores 4x4. Com artes inclusas. Marca: as	Unidade	1.000,00000	9,45000	9.450,00
Fornecedor: 3134 - DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME		CPF/CNPJ: 10.269.263/0001-54	Valor total (R\$):	18.929,30		
18/05/2022	3	956 - Bloco 100x1, Papel Sulfito 75g, cor 1x0, tam 21x15cm s/ nº. Bloco 100x1, Papel Sulfito 75g, impressão 1x0, tam 21x15cm não numerados. Com artes inclusas. Marca: D.L.C.	UN	300,00000	4,15000	1.245,00
18/05/2022	4	957 - Bloco 100x1, Papel Sulfito 75g, impressão 1x0, tam16,5x16cm Bloco 100x1, Papel Sulfito 75g, impressão 1x0, tam16,5x16cm não numerados. Com arte inclusa. Marca: D.L.C.	UN	100,00000	4,95000	495,00
18/05/2022	5	958 - Bloco 50x03, 15x21cm, papel extra copy, 1x0 - preto, c/ nº. Bloco 50x03, 15x21cm, papel extra copy, 1x0 - preto, com numeração, grampo+picote. Com artes inclusas. Marca: D.L.C.	UN	100,00000	10,45000	1.045,00
18/05/2022	6	961 - Bloco 50x2 c/ nº, c/ papel super bond ou offset, azul 50g. Bloco 50x2 c/ numeração, c/ papel super bond ou offset, azul 50g, com grampo, canhoto, picote, impressão 1x0, tam 23x7,5cm. Com artes inclusas. Marca: D.L.C.	UN	100,00000	6,50000	650,00
18/05/2022	7	962 - Bloco 50x2 c/ papel extra copy, cor 1x0, tam 21x15cm, c/ nº. Bloco 50x2 c/ papel extra copy, impressão 1x0, tam 21x15cm, com numeração, grampo+picote. Com artes inclusas. Marca: D.L.C.	UN	450,00000	6,85000	3.082,50
18/05/2022	13	14291 - Cartão para Anticoncepcionais, Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tamanho de altura 10cm x 16 cm de comprimento, com arte inclusa 4x4. Cartão para Anticoncepcionais, Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tamanho de altura 10cm x 16 cm de comprimento, com arte inclusa 4x4. Marca: D.L.C.	Unidade	300,00000	0,80000	240,00
18/05/2022	15	16681 - Cupon de sorteio, papel offset 70g, 4x1 cores, 12x11 cm, blocagem 50x1 via, capa em papel AG 90g, 0x0 cores, goma vermelha. Cupon de sorteio, papel offset 70g, 4x1 cores, 12x11 cm, blocagem 50x1 via, capa em papel AG 90g, 0x0 cores, goma vermelha. Marca: D.L.C.	UN	1.600,00000	1,37000	2.192,00
18/05/2022	16	3588 - Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, Sec. ADM Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Secretaria Administração. Com arte inclusa. Marca: D.L.C.	UN	500,00000	1,24000	620,00
18/05/2022	17	3589 - Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, Sec. Educação Envelope Médio, formato 19 x 25 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Secretaria de Educação. Com arte inclusa. Marca: D.L.C.	UN	295,00000	1,69000	498,55
18/05/2022	21	3605 - Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, Sec. Educ. Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, papel alvura 115g - Secretaria de Educação. Com arte inclusa. Marca: D.L.C.	UN	275,00000	1,79000	492,25
18/05/2022	22	3606 - Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, Sec. Saúde. Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, papel alvura 115g - Secretaria de Saúde. Com arte inclusa. Marca: D.L.C.	UN	400,00000	1,59000	636,00
18/05/2022	25	14288 - Folha impressa cor 1X1, papel sulfite 180g, tamanho A4 com arte inclusa. Folha impressa cor 1X1, papel sulfite 180g, tamanho A4 com arte inclusa. Marca: D.L.C.	Unidade	3.000,00000	0,22000	660,00
18/05/2022	26	14289 - Folhas personalizadas amarela, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Folhas personalizadas amarela, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Marca: D.L.C.	Unidade	50.000,00000	0,07000	3.500,00
18/05/2022	27	14290 - Folhas personalizadas azul, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Folhas personalizadas azul, 75g, 210x297mm, cores 1x0. Marca: D.L.C.	Unidade	20.000,00000	0,07000	1.400,00
18/05/2022	32	20014 - Impressões em papel fotográfico, 10x15, arte variada. (fotografias) Marca: D.L.C.	UN	200,00000	3,97000	794,00
18/05/2022	39	7489 - Pastas personalizadas formato aberto c/ orelha, tam 33x46cm. Pastas Personalizadas formato aberto c/ orelha, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, sem bolso - Secretaria de Administração. Com arte inclusa Marca: D.L.C.	UN	700,00000	1,97000	1.379,00
Fornecedor: 3003 - HECKLER SERVICOS GRAFICOS E PUBLICIDADE LTDA. ME -		CPF/CNPJ: 08.890.702/0001-08	Valor total (R\$):	542,50		
18/05/2022	29	4321 - Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, Educ. Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, cores 4x0 - Secretaria de Educação. Com arte inclusa. Marca: HECKLER	UN	750,00000	0,31000	232,50
18/05/2022	30	4322 - Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, Saúde. Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, cores 4x0 - Secretaria de Saúde. Com arte inclusa. Marca: HECKLER	UN	1.000,00000	0,31000	310,00
Fornecedor: 4838 - PALUDO SINALIZACOES LTDA		CPF/CNPJ: 24.390.846/0001-43	Valor total (R\$):	11.960,00		
18/05/2022	45	7763 - Placas de sinalização de trânsito padrão DETRAN Placas de sinalização de trânsito padrão DETRAN, confeccionado em chapa de aço carbono, com adesivo refletivo e suporte em aço para fixação. Os suportes devem ser dimensionados e fixados de modo a suportar as cargas próprias das placas e os esforços sob a ação do vento, garantindo a correta posição do sinal. Marca: PALUDO SINALIZAÇÕES	UN	65,00000	184,00000	11.960,00
Fornecedor: 1743 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME		CPF/CNPJ: 14.292.313/0001-75	Valor total (R\$):	24.768,75		
18/05/2022	9	14298 - Capa para notas fiscais de bloco de produtor. 46,9cm x 24cm – aberto. Com 2 vincos centrais com 0,8cm entre um vinco e outro. 1 vinco na parte inferior (aba para grampear notas). Impressão 4x1. Capa para notas fiscais de bloco de produtor. 46,9cm x 24cm – aberto. Com 2 vincos centrais com 0,8cm entre um vinco e outro. 1 vinco na parte inferior (aba para grampear notas). Impressão 4x1. Papel triplex 250g Marca: POLIMPRESSOS	Unidade	1.000,00000	1,29000	1.290,00
18/05/2022	11	2315 - Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tam. alt 12,5 Cartão com uma dobra em papel sulfite 180g no tamanho de alt 12,5cm x 16 cm de comprimento, com arte inclusa 4x1.	UN	1.500,00000	0,30000	450,00



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand	Chave de Autenticação Digital 1280-2398-004	Página 2 / 3
-----------------------------------	---	------------------------

Licitações Adjudicadas

Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Fornecedor: 5659 - PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA CPF/CNPJ: 00.444.593/0001-85 Valor total (R\$): 9.344,00						
18/05/2022	18	3596 - Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0 Educação Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Educação. Com arte inclusa. Marca: POLIMPRESSOS	UN	475,00000	0,80000	380,00
18/05/2022	19	14287 - Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Secretaria de Administração. Com arte inclusa. Envelope Pequeno, formato 11,5 x 23,3 cm, cores 4x0, em papel alvura 115g - Secretaria de Administração. Com arte inclusa. Marca: POLIMPRESSOS	Unidade	500,00000	0,80000	400,00
18/05/2022	20	3604 - Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, Sec. Adm. Envelope Tipo saco Tamanho 26x36 cm, cores 4x0, papel alvura 115g - Secretaria Administração. Com arte inclusa. Marca: POLIMPRESSOS	UN	300,00000	1,50000	450,00
18/05/2022	23	4276 - Flyer - 21 cm x 15 cm - cores 4x4 - Papel Couchê 150g Flyer - 21 cm x 15 cm - cores 4x4 - Papel Couchê 150g, com pedido mínimo de 500 unidades por arte. Com artes inclusas. Marca: POLIMPRESSOS	UN	21.000,00000	0,50000	10.500,00
18/05/2022	24	4291 - Folder, Papel Couchê 150g, cores 4x4. tam aberto 32x24 Folder, Papel Couchê 150g, cores 4x4. Dimensões aberto 32x24cm. Fechado 10,6x24cm c/ 2 vincos. com pedido mínimo de 500 unidades por arte. Com artes inclusas. Marca: POLIMPRESSOS	UN	5.500,00000	0,69000	3.795,00
18/05/2022	38	14299 - Nota fiscal de bloco de produtor - 4 vias folhas extra copy para impressora matricial, primeira via branca, segunda amarela, terceira verde e a quarta verde, numeradas (seqüência do município). Nota fiscal de bloco de produtor - 4 vias folhas extra copy para impressora matricial, primeira via branca, segunda amarela, terceira verde e a quarta verde, numeradas (seqüência do município). Marca: POLIMPRESSOS	Unidade	10.000,00000	0,40000	4.000,00
18/05/2022	40	7490 - Pastas personalizadas formato aberto, c/ bolso, 33x46cm, Adm Pastas Personalizadas formato aberto, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, com bolso - Secretaria de Administração. Com arte inclusa. Marca: POLIMPRESSOS	UN	1.000,00000	1,98000	1.980,00
18/05/2022	41	7487 - Pastas personalizadas formato aberto, c/ bolso, 33x46cm, Educ. Pastas Personalizadas formato aberto, tamanho 33 X 46cm, cores 4x0, em papel supremo ou triplex 250 g, com bolso - Secretaria de Educação. Com arte inclusa. Marca: POLIMPRESSOS	UN	575,00000	2,65000	1.523,75
Fornecedor: 2866 - PROART COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP CPF/CNPJ: 04.959.905/0001-44 Valor total (R\$): 124.894,00						
18/05/2022	28	4319 - Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, Adm. Folhas Personalizadas papel timbrado, 75g, 210x297mm, cores 4x0 - Secretaria Administração. Com arte inclusa. Marca: Própria	UN	30.000,00000	0,09000	2.700,00
18/05/2022	33	5252 - Livreto de 21x15 cm c/ vinco central e 2 grampos, c/ 8 págs. Livreto de 21 cm x 15 cm com vinco central e dois grampos, com 8 páginas após dobrado, Papel Couchê 150g, cores 4x4. Com artes inclusas. Marca: Própria	UN	2.000,00000	1,39000	2.780,00
18/05/2022	35	5254 - Livreto de 30 cm x 25 cm aberto Livreto de 30 cm x 25 cm aberto, com vinco central e dois grampos, com até 8 páginas após dobrado. Papel couchê 150g, cores 4x4. Com artes inclusas. Marca: Própria	UN	2.300,00000	1,68000	3.864,00
18/05/2022	1	130 - Adesivos em vinil, impressos 4x0, c/ película em verniz. Adesivos em vinil, impressos 4x0, com película protetora em verniz. (Uso externo). Com artes inclusas. Marca: PROART	M²	330,00000	56,00000	18.480,00
18/05/2022	2	751 - Baner e/ou Faixa em Lona 400g impressão 4x0. Baner e/ou Faixa em Lona 400g impressão 4x0 em alta resolução com película protetora (Verniz), com acabamento em madeira e cordão para prender. Com arte inclusa para cada baner ou faixa. Marca: PROART	M²	664,00000	56,00000	37.184,00
18/05/2022	12	2318 - Cartão de visita 8,5 x 5cm, cores 4x4, papel triplex 250g Cartão de visita 8,5 x 5cm, cores 4x4, papel triplex 250g, com plastificação de um lado. Com pedido mínimo de 500 unidades por arte. Marca: PROART	UN	1.000,00000	0,19000	190,00
18/05/2022	14	14294 - Crachá impressão direta no pvc, tamanho 85mmX55mm frente e verso, com proteção plástica e cordão. Crachá impressão direta no pvc, tamanho 85mmX55mm frente e verso, com proteção plástica e cordão. Marca: PROART	Unidade	144,00000	17,50000	2.520,00
18/05/2022	36	20011 - Lona frontlight 440g fosco, 500x500D, acabamento em Illhós a cada 20cm com reforço na lona, 127 x 180cm, com criação de arte. Marca: PROART	UN	31,00000	135,00000	4.185,00
18/05/2022	37	6584 - Manta magnetica 0,4mm para geladeira c/ impressão 4x0. Manta magnetica 0,4mm para geladeira c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo, com película protetora em verniz. Com artes inclusas. Marca: PROART	M²	50,00000	95,00000	4.750,00
18/05/2022	42	7739 - Placa de sinalização de local em PVC, frente e verso Placa de sinalização de local em PVC, frente e verso, medindo 40x24cm Marca: PROART	UN	50,00000	26,50000	1.325,00
18/05/2022	43	7745 - Placa em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo. Placa em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo. Com arte inclusa para cada placa. (Uso externo). Marca: PROART	M²	175,00000	154,00000	26.950,00
18/05/2022	44	7758 - Placa sinalizadora em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil Placa sinalizadora em PS 2mm c/ impressão 4x0 em vinil auto adesivo nos dois lados, tamanho mínimom de 30x10cm Marca: PROART	UN	180,00000	41,00000	7.380,00
18/05/2022	46	20012 - Rolo de adesivo em material vinílico autocolante Rolo de adesivo em material vinílico autocolante, semibrilho ou fosco, lavável, para envelopamento de superfícies, disponível na cor branca e demais cores, com largura de 30cm. Necessário que a parte adesiva seja totalmente branca. Marca: PROART	M	20,00000	13,50000	270,00
18/05/2022	47	20013 - Rolo de adesivo em material vinílico autocolante, semibrilho ou fosco Rolo de adesivo em material vinílico autocolante, semibrilho ou fosco, lavável, para envelopamento de superfícies, disponível na cor branca e demais cores, com largura de 50cm. Necessário que a parte adesiva seja totalmente branca. Marca: PROART	M	20,00000	19,50000	390,00
18/05/2022	48	9652 - Totem em PVC, ACM ou Acrílico, medindo 1,80x70cm Totem de chão em MDF e/ou Acrílico 15mm com impressão digital, medindo 1,80x70cm. Com base em MDF ou em acrílico. Marca: PROART	UN	30,00000	709,00000	21.270,00
Total Adjudicado (R\$):						208.708,55

Total de licitações adjudicadas: 1

Total Geral Adjudicado (R\$):

208.708,55



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand	Chave de Autenticação Digital 1280-2398-004	Página 3 / 3
-----------------------------------	---	------------------------

Licitações Adjudicadas

Regina Ines Brand Lazzarin

PREGOEIRO